PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3891/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
LIXEIRAS MÓVEIS NA RUA LOPES
TROVÃO, PRÓXIMO AO Nº 443,
CHÁCARA FLORA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
lixeiras móveis na Rua Lopes Trovão, próximo ao nº 443, Chácara Flora.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que não há, no referido local, lixeiras para o
descarte regular e correto de lixo. Desta maneira, o descarte irregular de resíduos sólidos
causa transtorno à população, como mau-cheiro, além de criar um ambiente propício para a
proliferação de roedores e insetos. Por tal motivo, a presente indicação se faz necessária.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 07/04/2021 - 17:08:55 Data do Processo: 07/04/2021 - 17:13:1
Processo: 3891/202